
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 39(4328)  
2020 m. rugsėjo 21–27 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Slaptosios draugijos ir mitologinė lituanistika : (nuo Palemono iki XX amžiaus pradžios) / Laima Kastanauskaitė. – 
Vilnius : Mintis, 2019. – 331, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-417-01115-3 (įr.) 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Žurnalistikos potvynis : Lietuvos žiniasklaidos sistemos kaita 1986–1990 : monografija (disputas keturiuose 

politinės komunikacijos kambariuose su epilogu) / Andrius Vaišnys. – Vilnius : Vaga, 2020. – 479, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-415-02583-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Aš esu jautrus : pažink ir pamilk savo prigimtį / Deborah Ward ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 143, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4257-8 
 
Augant Kainui : kaip apsaugoti berniukų jausmų pasaulį / Dan Kindlon, Michael Thompson ir Teresa Barker ; iš 

anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – 6-oji laida. – Vilnius : Vaga, 2020. – 374, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-
415-02450-6 (įr.) 

 
Darnus gyvenimas : paprasti žingsniai, kurie padės sustyguoti gyvenimą darbe ir namuose / Anna Newton ; iš 

anglų kalbos vertė Giedrė Nenartavičiūtė. – Vilnius : Vaga, [2020]. – 294, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-5-415-02589-3 (įr.) 

 
Emocinis šantažas : kai artimi žmonės mumis manipuliuoja, keldami baimės, pareigos ir kaltės jausmus / Susan 

Forward, Donna Frazier ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2020. – 342, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-5-415-02548-0 (įr.) 

 
Gedulas ir melancholija ; Anapus malonumo principo ; Ego ir Id / Sigmund Freud ; iš vokiečių kalbos vertė 

Antanas Gailius. – Vilnius : Vaga, 2020. – 164, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02566-4 (įr.) 
 
Mamos, nemokančios mylėti : patarimų knyga, padėsianti dukterims užgydyti sielos žaizdas / Susan Forward, 

Donna Frazier Glynn ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2020. – 317, [2] p.. – Tiražas 1500 egz. 
(papild.). – ISBN 978-5-415-02582-4 (įr.) 

 
Meditacija kasdieniame gyvenime / Jon Kabat-Zinn ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 284, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4260-8 
 
Meilė kaip apsėdimas : kai per sunku paleisti / Susan Forward, Craig Buck ; iš anglų kalbos vertė Irena 

Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2020. – 366, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02593-0 (įr.) 
 
Paslaptis = The secret / Rhonda Byrne ; [iš anglų kalbos vertė Asta Čepukaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

XV, 188, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-38-158-7 (įr.) 
 
Ramūs tėvai, geri brolių ir seserų santykiai : kaip numalšinti kovas ir užauginti draugus visam gyvenimui / Laura 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Markham ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Vaga, 2020. – 381, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-415-02592-3 (įr.) 

 
Žygis su Nietzsche : kaip tampama savimi / John Kaag ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Hofertaitė. – Vilnius : Vaga, 

2020. – 254, [2] p. : žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02591-6 (įr.) 
 
Žinios apie esmę : pagal T.N. Mikušinos darbus : filosofiniai išminties valdovų mokymo aspektai / [iš rusų k. vertė 

V. Čivinskienė]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2020. – 75, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8228-11-3 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Making Lithuanian families across borders : conceptual frames and empirical evidence / edited by Irena 
Juozeliūnienė and Julie Seymour. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 182, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-07-0408-0 (įr.) 

 
Pakilimas : [moterų galia keisti pasaulį] / Melinda Gates ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 301, [3] p. : portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4223-3 (įr.) 
 
Žaidimai, kuriuos žaidžia žmonės : žmogiškųjų santykių psichologija / Eric Berne ; iš anglų kalbos vertė Milda 

Dyke. – Vilnius : Vaga, 2020. – 202, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02521-3 (įr.) 
 

 POLITIKA 
  

Jaunoji Lietuva [Elektroninis išteklius] : [Stanislovo Buškevičiaus ir Nacionalinio susivienijimo] politinė reklama : 
laikraštis. – [Vilnius] : [Nacionalinis susivienijimas], 2020 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=jaunoji_lietuva__2020_01.pdf&type=issue 
 
Kabinetas 339 / Dovydas Pancerovas, Birutė Davidonytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 350, [1] p.. – Tiražas 

2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3911-0 
 
Nacionalpopulizmas : maištas prieš liberaliąją demokratiją / Roger Eatwell ir Matthew Goodwin ; iš anglų kalbos 

vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : Vaga, 2020. – 335, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02590-9 (įr.) 

 
Seimo rinkimai, 2020 : gerovės ir laisvės link : Seimo nariams ir rinkėjams / Lietuvos laisvosios rinkos institutas. – 

Vilnius : Lietuvos laisvosios rinkos institutas, 2020. – 41, [1] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8101-28-7 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Ekonomika = Economics : scholarly journal / Vilnius University ; editorial board: editor-in-chief Algirdas Miškinis … [et 
al.]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2020. – ISSN 1392-1258 

Vol. 99(1) (2020). – 2020. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz. 
 

Ekonomikos modernizavimas : [kolektyvinė monografija]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2007-    . – (Įr.) 
T. 4, Iššūkiai, problemos, sprendimai / [Borisas Melnikas, Gindra Kasnauskienė, Algirdas Miškinis ... [et al.] ; 

[sudarytojas ir mokslinis redaktorius Borisas Melnikas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 566, [1] p. : 
diagr., schem.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-07-0419-6 

  
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Jūros erdvių teisinis režimas : Vilniaus universiteto vadovėlis / Indrė Isokaitė-Valužė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2020. – 321, [1] p. : schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-0425-7 
 
Pirmojo Lietuvos Statuto Slucko nuorašas / parengė Irena Valikonytė ; [išvertė Irena Valikonytė, Edvardas 

Gudavičius, Stanislovas Lazutka]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – XXVI, 642, [1] p. : faks.. – Tiražas 350 
egz.. – ISBN 978-609-07-0406-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=jaunoji_lietuva__2020_01.pdf&type=issue


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Teisė : Vilniaus universiteto teisės žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis redaktorius 
Gintaras Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISSN 1392-1274 

T. 115 (2020). – 2020. – 165, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Filosofija vaikams ir multimodalus ugdymas : metodinė priemonė / Jūratė Baranova, Lilija Duoblienė ; Vilniaus 
universitetas, Filosofijos fakultetas, Ugdymo mokslų institutas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 223, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0423-3 

 
Mokausi paveikslėliais : [profesijos, mūsų pasaulis] : užduočių vadovas / Margarita Jurevičienė, Toma 

Jokubaitienė. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 151, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + įv. priedai. – ISBN 978-9955-22-985-8 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 1 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra 
Žemgulienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 15000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06718-2 

 
Žalioji knyga / VšĮ „Žaliasis taškas“. – [Vilnius] : [Žaliasis taškas], 2020. – ISSN 2669-1949 
2020. – 2020. – 105, [1] p. : iliustr. 

 
 MEDICINA 

  
Migrenos diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga / Kristina Ryliškienė, Diana Obelienienė, Nerija Vaičienė-

Magistris ... [et al.] ; [sudarytoja ir mokslinė redaktorė Kristina Ryliškienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2020. – 119, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-07-0438-7 (įr.) 

 
Pažinti hipoglikemiją / Lina Zabulienė, Eglė Rudinskienė. – Vilnius : L. Zabulienė : Vilniaus universiteto leidykla, 

[2020]. – 33, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-502-6 (ištaisytas). – ISBN 978-609-475-518-7 (klaidingas) 
 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto disertacijos = Vilnius University Faculty of Medicine dissertations. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISSN 2538-8495 
2019 / sudarytoja Lina Kocienė. – 2020. – 871, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 75 egz. 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Lietuvos dailininkų piešiniai nuo 1957 metų : iš MO muziejaus kolekcijos / [sudarytoja ir tekstų autorė Erika 
Grigoravičienė]. – [Vilnius] : MO muziejus, [2020]. – 318, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8136-23-4 

 
Nuožmi taika : žlugusių režimų fotografija dokumentiniame kine / Natalija Arlauskaitė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2020. – 333, [2] p. : iliustr. + 4 fotogr. lap.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0421-9 
 
Portraitzine : issue Gintas K. / [texts by Paulius Petraitis, Aušra Trakšelytė, Ignas Petronis]. – [Vilnius] : [V. 

Morkevičius], 2020. – [20] lap. : iliustr., portr. + 1 plokštelė + 1 plakatas. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-475-471-5 
 
Sportas prieš smurtą ir atskirtį : mokomoji medžiaga / [Boris Milavić, Zoran Grgantov, Goran Kuvačić ... [et al.] ; 

iš anglų kalbos vertė Alina Kiršinė ; [Lietuvos sporto universitetas]. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2020. – 99, 
[1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8200-31-7 

Šabakštynas : [parodos „Šabakštyno“ retro“ leidinys, 2020, Šiauliai] / [sudarytojai Vaidotas Janulis, Vaiva 
Kovieraitė-Trumpė, Sigitas Prancuitis]. – [Šiauliai] : [Šiaulių dailininkų organizacija], 2020. – 30, [2] p. : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-609-96117-1-6 

 KALBA. KALBOTYRA 

Josvainių krašto vardynas / Josvainių bendruomenės centras ; [parengė Rytas Tamašauskas]. – Kėdainiai : 
Spaudvita, 2020. – 187, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8126-78-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalbos ir literatūros užduotys 1 klasei / Alma Liutkienė, Diana Mikulevičienė ; [dailininkė Sonata 
Šeduikienė]. – [Kaunas] : Ugda, [2020]. – 3 d. 

D. 1. – [2020]. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8051-33-9 
D. 2. – [2020]. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8051-35-3 
D. 3. – [2020]. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8051-36-0 
 
Lietuvių kalbos testai 5 klasei / Rita Matulienė. – [Kaunas] : Ugda, [2020]. – 80 p.. – ISBN 978-609-8051-32-2 
 
Lietuvių kalbos testai 9 klasei / Rita Matulienė. – [Kaunas] : Ugda, [2020]. – 80 p.. – ISBN 978-609-8051-34-6 
 
Lietuvių kalbos testai 10 klasei / Rita Matulienė. – [Kaunas] : Ugda, [2020]. – 80 p.. – ISBN 978-609-8051-37-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Adatos ąsa : [romanas] / Wiesław Myśliwski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Mintis, 2020. – 370, 
[1] p.. – (Šiuolaikinis Europos romanas). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-417-01117-7 

 
Apgalvotas planas : romanas / Yvonne Lindsay ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0618-5 
 
Ar tai mano likimas? : romanas / Andrėja. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 367, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-

7118). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0637-6 
 
Broliai Vaildai : romanai / Sandra Marton ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė, Inga Stančikaitė, 

Filomena Vaitkutė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 574, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0625-3 

 
Gyvenkime širdimi… : [eilėraščiai] / Vilma Sinickienė. – [Kėdainiai] : Spaudvita, 2020. – 74, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-609-8126-77-8 
 
Ir tada… vėl tu? : romanas / Joss Wood (Džos Vud) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 p.. – ISBN 978-609-03-0621-5 
 
Įsimylėjusi laisvę : [romanas] / Christy McKellen ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 251, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Mažytės karštos paslaptys ; kn. 1). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0622-2 

 
Išsvajota dukra : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 428, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4246-2 (įr.) 
 
Kalifornijos merginos : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 412, [2] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0627-7 (įr.) 
 
Laikas gyventi dabar : [romanas] / Christy McKellen ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 251, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Mažytės karštos paslaptys ; kn. 2). – Tiražas 
1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0623-9 

 
Lietaus Šešėlio kelias : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 315, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0626-0 (įr.) 
 
Mariana : romanas / Susanna Kearsley ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2020. – 382, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0639-0 (įr.) 
 
Neapsirik dėl jos ; Vyras lapkričiui : romanai / Lori Foster ; [iš anglų kalbos vertė Ema Staskevičiūtė]. – 2-asis 

leid.. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 429, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0629-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuo Paliepių kalvos : apsakymai, proza, miniatiūros / Pranas Laurinavičius. – Raseiniai–Vilnius [i.e. Vilnius] : 
[BMK leidykla], 2020. – 124 p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-468-219-3 

 
Nuodėmių pavasaris : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 412, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0638-3 (įr.) 

 
Nuotaka paštu ; Viskas arba nieko : romanai / Linda Howard ; [iš anglų kalbos vertė Eva Čepurnova, Sandra 

Siaurodinė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 636, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1700 
egz.. – ISBN 978-609-03-0628-4 

 
Pavasario balsai / Maironis ; [pratarmė, sudarymas – Deimantė Cibulskienė]. – Kaunas : Maironio lietuvių 

literatūros muziejus, [2020]. – 337, [6] p. : faks., portr.. – ISBN 978-9955-711-38-4 (įr.) 
 
Sulaužyti pažadai : [romanas] / Christy McKellen ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 251, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Mažytės karštos paslaptys ; kn. 3). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0624-6 

 
Susižadėję ir… įsimylėję : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0620-8 

 
Tarp meilės ir pareigos : romanas / Annie West (Anė Vest) ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Chodosevičiūtė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0619-2 

 
Tiesiu toliams rankas : (eilėraščiai) / Paulius Širvys. – Pakart. faks. leid.. – Vilnius : Žuvėdra, [2020]. – 150, [2] p. : 

faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8219-42-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš esu Kosmas : [linksma ir jaudinanti istorija apie pastangas išsaugoti šeimą] / Carlie Sorosiak ; iš anglų kalbos 
vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 278, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4234-9 (įr.) 

 
Aš galiu! : kaip pasitikėti savimi ir įveikti kasdienes problemas / Niels van Hove ; [iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4092-5 (įr.) 
 
Kai Mėnulyje buvau : įgarsinti eilėraščiai / iliustravo Agnė Nananai ; [įgarsino Violeta Mickevičiūtė]. – Vilnius : 

Alma littera, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4097-0 
 
Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . – 

(Įr.) 
[Kn.] 3 : ne itin talentingos popžvaigždės istorija. – 2020. – 311, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-

609-01-0491-0 
 
Valdytoja Vesta ir šešėlių srovė : [fantastinis romanas] / Greta Shaman. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2020. – 

303, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8249-03-3 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Daug linksmų gyvūnų : pirmoji pirštukų žaidimų knyga / [tekstą sukūrė Bernd Penners] ; [iš vokiečių kalbos vertė 
Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Monika Neubacher-Fesser]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-068-6 

Kaip boružėlė ieškojo draugo : [mokausi priešingybes su Ele] / Céline Lamour-Crochet ; dailininkė Jessica 
Ciccolone ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [19] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-483-060-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip vištelė ieškojo savo devynių viščiukų : [mokausi skaičius su Ada] / Céline Lamour-Crochet ; dailininkė Jessica 
Ciccolone ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [19] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-483-059-4 (įr.) 

 
Kas gyvena kaime : nuspalvink vandeniu! : [žaislinė] vonios knygelė. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [8] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-077-8 
 
Kas ką veikia ūkyje : [žaislinė knyga] su 30 tikroviškų ūkio garsų!] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-062-4 
 
Kokios mašinos padeda ūkyje : [žaislinė lavinamoji knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-058-7 
 
Kur važiuoja mašinos : [žaislinė knyga] su 30 tikroviškų transporto garsų! / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-063-1 
 
Mano diena : pažink laikrodį, skaityk apie meškiuką Beną ir klausyk garsų! / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2020]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-061-7 
 
Miške : [lavinamosios užduotys 3–4 metų vaikams] / Lieve Boumans ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Lieve Boumans]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
483-065-5 

 
Noriu išmokti : [užduotys 4-erių metų vaikams] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkas O.O. 

Rac]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-080-8 
 
Noriu išmokti : [užduotys 5-erių metų vaikams] / [kalbos užduotis parengė Danguolė Straižienė] ; [iš ukrainiečių 

kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkas O.O. Rac]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-081-5 

 
Noriu išmokti : [užduotys 6-erių metų vaikams] / [kalbos užduotis parengė Danguolė Straižienė] ; [iš ukrainiečių 

kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [dailininkas O.O. Rac]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-082-2 

 
Paliesk ir klausyk! Mūsų augintiniai : [žaislinė knygelė] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo 

Sabine Kraushaar]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-070-9 (įr.) 
 
Paliesk ir klausyk! Mūsų ūkis : [žaislinė knygelė] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Sabine 

Kraushaar]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-072-3 (įr.) 
 
Smagu plaukti : nuspalvink vandeniu! : [žaislinė] vonios knygelė. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [8] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-078-5 
 
Ūkyje : [lavinamosios užduotys 3–4 metų vaikams] / Lieve Boumans ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Lieve Boumans]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
483-064-8 

 
Ūkio gyvūnai : [žaislinė knygelė] 2–3 metų vaikams / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Jordi 

Busquets]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-035-8 
 
Užduotėlės 3-mečiams ir 4-mečiams : [lavinamoji knygelė]. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-483-079-2 
 

 ISTORIJA 

10 mitų apie Izraelį / Ilan Pappe ; [iš anglų kalbos vertė Gema Sabonytė]. – Vilnius : Mintis, 2020. – 167, [1] p.. – 
ISBN 978-5-417-01116-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 NATOS 
  

Paukščių takas [Elektroninis išteklius] = Milky way : styginių orkestrui : partitūra / Arvydas Malcys. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (30 p.). – ISMN 979-0-59991-245-7. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2052  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą.  
 

 ŽEMĖLAPIAI 
  

10 lankomiausių vietų Varėnos rajone. – 1:10 000. – Kaunas : V3 studija, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Kaišiadorių rajonas = Kaišiadorys district = Кайшядорский район : turistinis žemėlapis / Kaišiadorių TVIC 

[turizmo ir verslo informacijos centras] ; informaciją rengė Giedrė Streikauskaitė, Aurelijus Balčiūnas. – 1:100 000. – 
[Kaišiadorys] : Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, 2020. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 
Kauno rajonas = Kaunas district : turistinis žemėlapis / sudarė UAB „Via GIS“. – 1:130 000. – [Vilnius] : 

Contentum, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Kelmės kraštas : turizmo žemėlapis / Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras ; žemėlapius sudarė UAB 

„Žemėlapių artelė“. – Mastelis nepateikiamas. – Marijampolė : Piko valanda, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Kretingos rajonas = Kretinga district = Кретингский район : turistinis žemėlapis, dviračių maršrutai / parengė 

UAB „V3 studija“. – 1:100 000. – Kaunas : V3 studija, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-609-8077-25-4 
 
Lazdijų krašto žemėlapis. – 1:110 000. – Kaunas : V3 studija, [2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-609-

8077-65-0 
 
Molėtų rajono žemėlapis = Map of Molėtai region / Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. – 1:100 000. – 

Vilnius : Briedis, 2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-498-9 
 
Rokiškio rajono žemėlapis = Map of Rokiškis region. – 1:120 000. – Vilnius : Briedis, 2020. – 1 žml. : dvipusis, 

spalv.. – ISBN 978-9955-26-500-9 
 
Šilutės miesto ir rajono žemėlapis : turistinis žemėlapis. – Mastelis nepateikiamas. – Šilutė : Šilutės turizmo 

informacijos centras, [2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Vilkaviškio rajonas : turizmo informacija. – 1:185 000. – Kaunas : V3 studija, [2020]. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – 

ISBN 978-9955-737-45-2 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Neliečiamieji : politinė reklama : [žurnalas]. 2020, ruduo. – [Vilnius] : [Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga], 
2020. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 000 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

